Diário da República, 2.ª série — N.º 240 — 13 de Dezembro de 2007  35963

PARTE H

 COMUNIDADE URBANA DO MÉDIO TEJO

Aviso n.º 24530/2007

Desvinculação do Município de Vila de Rei
Nos termos do artigo 52.º dos Estatutos da Comunidade Urbana, torna-

-se público que a Assembleia da Comunidade Urbana, na sua reunião
de 31 de Março de 2007, deliberou, por unanimidade dos membros
presentes, com efeitos a 31 de Dezembro de 2006, nos termos aprovados,
por unanimidade dos membros presentes, pela Junta da Comunidade
Urbana na sua reunião de 23 de Março de 2007 com continuação a
30 de Março de 2007, aprovar a saída do Município de Vila de Rei
da Comunidade Urbana do Médio Tejo, deliberada, por unanimidade,
pela Assembleia Municipal daquele Município na sua reunião de 29 de
Setembro de 2006.

30 de Novembro de 2007. — O Presidente da Junta da Comunidade
Urbana, António P. da Silva Paiva.

2611069560

 CÂMARA MUNICIPAL DE ALBERGARIA-A-VELHA

Aviso n.º 24531/2007

Regresso de licença sem vencimento de longa duração
Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho do Pre-

sidente da Câmara Municipal de Albergaria -a -Velha, datado de 7 de
Agosto de 2006, foi autorizado o regresso ao serviço, após Licença Sem
Vencimento de Longa Duração, do Electricista Principal do quadro de
pessoal privativo desta autarquia, Manuel Sucena Melo, a partir do dia
1 de Janeiro de 2007.

Por despacho do Presidente da Câmara de Albergaria -a -Velha, datado
de 6 de Novembro de 2007, foi igualmente autorizado o regresso ao
serviço, após Licença Sem Vencimento de Longa Duração, do Topógrafo
Especialista Principal do quadro de pessoal privativo desta autarquia,
Tiago Rodrigues Paço, a partir do dia 10 de Dezembro de 2007.

Isento de visto do TC.

19 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, João Agostinho
Pinto Pereira.

2611069736

 CÂMARA MUNICIPAL DE ALBUFEIRA

Aviso n.º 24532/2007

Concurso interno de acesso geral para provimento de um lugar
da categoria de técnico

profissional especialista principal — desenhador
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de 7

de Novembro de 2007, proferido no uso de competência delegada, foi
nomeado definitivamente para lugar da categoria Técnico Profissional
Especialista Principal — Desenhador, do quadro de pessoal do Município
de Albufeira, o candidato, Helder Manuel das Dores Ramos, aprovado
no concurso em epígrafe, aberto por aviso publicado no Diário da
República, 2.ª Série, n.º 148, de 2 de Agosto de 2007, o qual deverá
aceitar a nomeação no prazo de 20 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República.

30 de Novembro de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vice -Presidente, José Carlos Martins Rolo.

2611069571

 Aviso n.º 24533/2007

Concurso interno de acesso geral para provimento de um lugar
da categoria de técnico profissional principal — desenhador

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de
13 de Novembro de 2007, proferido no uso de competência delegada,

foi nomeada definitivamente para lugar da categoria Técnico Profis-
sional Principal — Desenhador, do quadro de pessoal do Município de
Albufeira, a candidata Mónica Domingues Correia Martins, aprovada
no concurso em epígrafe, aberto por aviso publicado no Diário da
República, 2.ª Série, n.º 144, de 27 de Julho de 2007, a qual deverá
aceitar a nomeação no prazo de 20 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República.

30 de Novembro de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, por
delegação do Presidente da Câmara, José Carlos Martins Rolo.

2611069586

 Aviso n.º 24534/2007
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de

3 de Dezembro de 2007, proferido no uso de competência delegada,
foi nomeada definitivamente para lugar da categoria Técnico Superior
Principal — Arquitecto, do quadro de pessoal do Município de Albufeira,
a candidata Vera Cristina Rodrigues Guerreiro, aprovada no concurso em
epígrafe, aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.ª Série,
n.º 144, de 27 de Julho de 2007, a qual deverá aceitar a nomeação no
prazo de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no
Diário da República.

21 de Outubro de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, José Carlos
Martins Rolo.

2611069881

 CÂMARA MUNICIPAL DE ALMODÔVAR

Aviso (extracto) n.º 24535/2007

Concurso interno de acesso geral para provimento
de um lugar de operário altamente qualificado
principal — Operador de estações depuradoras

Para os devidos e legais efeitos torna -se público que, por meu despacho
de 28 de Novembro de 2007, foi nomeado, definitivamente, para o lugar
de operário altamente qualificado principal — operador de estações
depuradoras, nos termos do n.º 8 do artigo 6º do Decreto -Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicável às autarquias por força do Decreto -Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, o candidato João Venâncio Camões,
aprovado no concurso em epígrafe, aberto por aviso datado de 12 de
Setembro de 2007, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 185,
de 25 de Setembro de 2007.

O candidato deverá aceitar a nomeação no prazo de 20 dias a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República. (Isento
do visto do Tribunal de Contas.)

28 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, António
José Messias do Rosário Sebastião.

2611069632

 Aviso n.º 24536/2007

Concurso interno geral de ingresso para provimento
de um lugar de chefe de serviço de limpeza

Para os devidos efeitos torna -se público que, por meu despacho de 30
de Novembro de 2007 e nos termos do disposto nos artigos 27º e 28º do
Decreto -Lei n.º 204/98, de 11 de Julho, aplicável à administração local
por força do Decreto -Lei n.º 238/99, de 25 de Junho, se encontra aberto,
pelo prazo de 10 dias úteis a contar da data da publicação do presente
aviso no Diário da República, concurso interno geral de ingresso para
provimento de um lugar de chefe de serviço de limpeza, da carreira de
chefe de serviço de limpeza, do grupo de pessoal de chefia, pertencente
ao quadro de pessoal próprio desta autarquia, remunerado pelo índice
295 da escala indiciária para as carreiras de regime geral da função
pública, actualmente no valor de € 963,91.

O concurso reger -se -á, nomeadamente, pelos Decretos -Leis n.os 238/99,
de 25 de Junho, 404 -A/98, de 18 de Dezembro, Lei n.º 44/99, de 11 de